

RECEBEMOS DE JMS COMERCIO DE FRUTAS , VERDURAS E CEREAIS LTDA OS PRODUTOS CONSTANTES NA NOTA FISCAL INDICADA AO LADO.		NF-e Nº 237055 SÉRIE: 1
DATA DE RECEBIMENTO	IDENTIFICAÇÃO E ASSINATURA DO RECEBEDOR	

JMS COMERCIO DE FRUTAS , VERDURAS E CEREAIS LTDA AV. ANTONIO CABRAL, 824 - INDUSTRIAL ARACAJU - SE CEP: 49065-090 FONE: (79) 3215-5010	DANFE DOCUMENTO AUXILIAR DE NOTA FISCAL ELETRÔNICA 0 - ENTRADA 1 - SAÍDA Nº 237055 SÉRIE: 1 FOLHA 1 / 1	CONTROLE DO FISCO  CHAVE DE ACESSO 2826 0520 5564 8200 0178 5500 1000 2370 5512 1160 3296 Consulta de autenticidade no portal nacional da NF-e www.nfe.fazenda.gov.br/portal ou no site da Sefaz Autorizadora.
--	---	--

NATUREZA DA OPERAÇÃO		PROTOCOLO DE AUTORIZAÇÃO DE USO
VENDA DE MERCADORIAS VENDA SUBST. TRIBUTARIA SUBSTITUIDO		228260010518705
INSCRIÇÃO ESTADUAL	INSCRIÇÃO ESTADUAL DE SUBST.	CNPJ / CPF
271457074		20.556.482/0001-78

DESTINATÁRIO / REMETENTE				
NOME / RAZÃO SOCIAL		CNPJ / CPF	DATA EMISSÃO	
CENTRO DE REFERENCIA DE EDUCACAO DE JOVENS E ADULTOS PROF SE		01.911.527/0001-30	12/05/2026	
ENDEREÇO	BAIRRO / DISTRITO	CEP	SAÍDA	
RUA DOS ESTUDANTES, SN	GETULIO VARGAS	49055-270		
MUNICÍPIO	FONE / FAX	UF	INSCRIÇÃO ESTADUAL	HORA SAÍDA
ARACAJU	(79) 3179-3674	SE		

FATURA / DUPLICATA	
001	
13/05/2026	
\$ 1,165.10	

CALCULO DO IMPOSTO						
BASE DE CALCULO DO ICMS	VALOR DO ICMS	BASE DE CALCULO DO ICMS SUBST.	VALOR DO ICMS SUBST.	VALOR TOTAL DOS PRODUTOS		
\$ 425.70	\$ 80.88	\$ 0.00	\$ 0.00	\$ 1,165.10		
VALOR DO FRETE	VALOR DO SEGURO	DESCONTO	OUTRAS DESPESAS ACESSÓRIAS	VALOR TOTAL DO IPI	VALOR TOTAL DA NOTA	
\$ 0.00	\$ 0.00	\$ 0.00	\$ 0.00	\$ 0.00	\$ 1,165.10	

TRANSPORTADOR / VOLUMES TRANSPORTADOS						
NOME / RAZÃO SOCIAL			FRETE POR CONTA 9-SEM FRETE	CÓDIGO ANTT	PLACA DO VEICULO	UF CNPJ / CPF
ENDEREÇO			MUNICÍPIO		UF	INSCRIÇÃO ESTADUAL
QUANTIDADE	ESPÉCIE	MARCA	NUMERAÇÃO	PESO BRUTO		PESO LIQUIDO

DADOS DO PRODUTOS / SERVIÇOS														
CÓDIGO	DESCRIÇÃO DOS PRODUTOS / SERVIÇOS	NCM/SH	SF(Pr od	CFOP	UNID	QUANT.	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL	BASE	VALOR			ALÍQUOTA	
									Cálculo	ICMS	IPI	ICMS %	IPI %	
16160	CAFE ALMOFADA MARATA 250G	09012100	60	5405	UN	40	14.9900	599.60	0.00	0.00	0.00	0	0	
10628	ALHO KG	07032090	00	5102	KG	5	33.9000	169.50	169.50	32.21	0.00	19	0	
42563	EXTRATO DE TOMATE SACHE FUGINI 300G	20029000	00	5102	UN	30	2.4900	74.70	74.70	14.19	0.00	19	0	
10766	ACUCAR CRISTAL PINHEIRO 1KG	17019900	00	5102	PT	30	3.5900	107.70	107.70	20.46	0.00	19	0	
18604	COLORIFICO MARATA 97G	21039021	00	5102	UN	30	0.9700	29.10	29.10	5.53	0.00	19	0	
18664	CONDIMENTO MISTO MARATA 97G	21039021	00	5102	UN	30	1.4900	44.70	44.70	8.49	0.00	19	0	
20714	CEBOLA BRANCA IN NATURA KG	07039090	40	5102	KG	20	6.9900	139.80	0.00	0.00	0.00	0	0	

CALCULO DO ISSQN			
INSCRIÇÃO MUNICIPAL	VALOR TOTAL DOS SERVIÇOS	BASE DE CALCULO DO ISSQN	VALOR DO ISSQN

DADOS ADICIONAIS	
INFORMAÇÕES COMPLEMENTARES	RESERVADO AO FISCO